
Titelwettkampf Auflage

MSSV Gruppenmemeister Gewehr 10m Saison 2024/2025

 

Guggisberg MS 2Rang1 1255.2
Zbinden Walter 421.2

Nauer Max 417.8

Graf Roland 416.2

Guggisberg MS 1Rang2 1251.9
Haussener René 422.1

Kämpfer Urs 417.0

Burri Peter 412.8

Burgdorf Stadtschützen 1Rang3 1251.7
Dutto Miriam 419.9

Schulthess Renato 416.6

Baumgartner Heinz 415.2

Oberbalm SpS 1Rang4 1248.4
Hinni Werner 417.6

Freiburghaus Markus 415.6

Etter Andreas 415.2



Auf-Abstiegswettkampf Auflage

 

Verbleib oder Aufstieg in Kategorie A Saison 2024/2025

Guggisberg MS 3 1247.3
Zahnd Christoph 416.7

Mezenen Christof 416.3

Beyeler Hans 414.3

Wattenwil LG 1 1240.5
Dietrich Markus 416.3

Schnider Klaus 415.1

Bernet Andreas 409.1

Schwarzenburg SpS 1 1235.3
Wasem Andreas 415.5

Zahnd Ernst 409.9

Binggeli Kurt 409.9

Oberbalm SpS 2 1231.1
Wittwer Hans-Peter 416.8

Rohrbach Fritz 416.0

Weber Beat 398.3



Gruppenwettkampf Schlussmatch Auflage Saison 2024/2025

 

Guggisberg MS 21 1255.2

Zbinden Walter 421.2

Nauer Max 417.8

Graf Roland 416.2

Guggisberg MS 12 1251.9
Haussener René 422.1

Kämpfer Urs 417.0

Burri Peter 412.8

Burgdorf Stadtschützen 13 1251.7

Dutto Miriam 419.9

Schulthess Renato 416.6

Baumgartner Heinz 415.2

Oberbalm SpS 14 1248.4
Hinni Werner 417.6

Freiburghaus Markus 415.6

Etter Andreas 415.2

Guggisberg MS 35 1247.3

Zahnd Christoph 416.7

Mezenen Christof 416.3

Beyeler Hans 414.3

Thörigen SpS 16 1244.4
Dennler Lilian 416.2

van Leenen Silvia 415.8

Nyfeler Peter 412.4

Wattenwil LG 17 1240.5

Dietrich Markus 416.3

Schnider Klaus 415.1

Bernet Andreas 409.1

Schwarzenburg SpS 18 1235.3
Wasem Andreas 415.5

Binggeli Kurt 409.9

Zahnd Ernst 409.9

Bern Stadtschützen 19 1234.5

Länzlinger Theres 415.2

Stöckli Fritz 410.1

Böhlen Rudolf 409.2

Oberbalm SpS 210 1231.1
Wittwer Hans-Peter 416.8

Rohrbach Fritz 416.0

Weber Beat 398.3

Zollikofen 10M-Schützen 111 1226.5

Balsiger Alfred 416.1

Staudenmann Roger 413.2

Balsiger Silvia 397.2

Guggisberg MS 412 1226
Mischler Hans-Rudolf 410.5

Bachofner Paul 409.8

Ulrich Andreas 405.7

Biel/Bienne SpS 113 1223.9

Sommer André 412.1

Michel Erwin 406.8

Volery Michel 405.0

Bern Stadtschützen 214 1222.3
Sobar Zigante Nana 409.9

Navdaev Alexey 409.1

Krebs René 403.3

Münsingen Sps 115 1222.1

Ruef Karl 417.1

Schöni Rudolf 413.4

Jakob Anton 391.6

Biel-Aegerten SpS 116 1220.9
Vogt Bernd 413.6

Winkelmann Martin 406.7

Diriwächter Luzia 400.6



Schwarzenburg SpS 217 1218.8

Staudenmann Kurt 417.5

Mast Ulrich 401.9

Mast Hanspeter 399.4

Thörigen SpS 218 1218.2
Dennler René 409.2

Schär Hans-Jürg 407.2

Baumann Roland 401.8

Oberbalm SpS 319 1216.5

Nussbaum Walter 410.0

Beyeler Daniel 405.7

Bieri Kurt 400.8

Schwarzenburg SpS 320 1202.6
Hess Hanspeter 407.3

Zbinden Christian 398.8

Beyeler Alfred 396.5



Einzelrangliste Schlussmatch Auflage Saison Münsingen

 

2024/2025

Rang  Name                                 Jg.   Verein                                       Kat.     1.P.   2.P.    3.P.    4.P.    Total  

Haussener René 1976 Guggisberg MS S 105.6 105.3 105.7 105.51 422.1

Zbinden Walter 1962 Guggisberg MS V 105.9 105.8 104.4 105.12 421.2

Dutto Miriam 1979 Burgdorf Stadtschützen S 104.1 104.2 105.4 106.23 419.9

Nauer Max 1961 Guggisberg MS V 102.7 104.9 105.0 105.24 417.8

Hinni Werner 1965 Oberbalm SpS V 104.5 104.4 103.9 104.85 417.6

Staudenmann Kurt 1974 Schwarzenburg SpS S 104.0 105.5 103.6 104.46 417.5

Ruef Karl 1952 Münsingen SpS SV 102.4 104.9 104.5 105.37 417.1

Kämpfer Urs 1957 Guggisberg MS V 104.1 103.4 105.2 104.38 417.0

Wittwer Hans-Peter 1963 Oberbalm SpS V 102.6 104.6 105.3 104.39 416.8

Zahnd Christoph 1961 Guggisberg MS V 105.5 102.5 104.2 104.510 416.7

Schulthess Renato 1960 Burgdorf Stadtschützen V 103.1 103.5 103.9 106.111 416.6

Mezenen Christof 1966 Guggisberg MS S 103.4 105.2 103.0 104.712 416.3

Dietrich Markus 1978 Wattenwil LG S 103.1 103.3 105.0 104.913 416.3

Graf Roland 1968 Guggisberg MS S 104.1 105.1 101.9 105.114 416.2

Zurbuchen Hans-Peter 1953 Bramberg SpS SV 102.2 104.4 105.5 104.115 416.2

Dennler Lilian 1961 Thörigen SpS V 102.5 104.5 104.9 104.316 416.2

Balsiger Alfred 1952 Zollikofen 10M-Schützen SV 103.4 104.4 105.3 103.017 416.1

Rohrbach Fritz 1967 Oberbalm SpS S 103.5 104.6 103.8 104.118 416.0

van Leenen Silvia 1979 Thörigen SpS S 103.0 105.4 104.3 103.119 415.8

Freiburghaus Markus 1977 Oberbalm SpS S 102.8 104.5 104.1 104.220 415.6

Wasem Andreas 1959 Schwarzenburg SpS V 104.8 103.7 104.6 102.421 415.5

Baumgartner Heinz 1961 Burgdorf Stadtschützen V 102.6 104.0 103.5 105.122 415.2

Länzlinger Theres 1958 Bern Stadtschützen V 101.4 103.7 105.1 105.023 415.2

Etter Andreas 1966 Oberbalm SpS S 102.8 104.5 103.9 104.024 415.2

Schnider Klaus 1974 Wattenwil LG S 103.4 103.3 103.7 104.725 415.1

Beyeler Hans 1956 Guggisberg MS V 103.4 102.6 103.9 104.426 414.3

Vogt Bernd 1944 Biel-Aegerten SpS SV 104.4 103.5 103.7 102.027 413.6

Schöni Rudolf 1950 Münsingen SpS SV 103.6 104.8 101.4 103.628 413.4

Staudenmann Roger 1975 Zollikofen 10M-Schützen S 105.0 105.9 96.5 105.829 413.2

Burri Peter 1952 Guggisberg MS SV 103.5 104.0 101.3 104.030 412.8

Nyfeler Peter 1968 Thörigen SpS S 103.6 103.1 102.5 103.231 412.4

Sommer André 1968 Biel/Bienne SpS S 102.0 101.9 103.4 104.832 412.1

Eicher Dieter 1946 Burgdorf Stadtschützen SV 104.1 101.7 100.9 104.833 411.5

Frauchiger Theo 1960 Vechigen SpS V 102.2 102.9 102.4 103.234 410.7

Mischler Hans-Rudolf 1951 Guggisberg MS SV 103.0 103.0 103.5 101.035 410.5

Stöckli Fritz 1957 Bern Stadtschützen V 102.8 102.4 102.8 102.136 410.1

Nussbaum Walter 1952 Oberbalm SpS SV 102.4 104.0 102.7 100.937 410.0

Binggeli Kurt 1954 Schwarzenburg SpS SV 99.3 102.3 104.7 103.638 409.9

Wyss-Casutt Ursina 1976 Wattenwil LG S 102.1 102.0 102.3 103.539 409.9

Zahnd Ernst 1951 Schwarzenburg SpS SV 102.1 101.4 103.8 102.640 409.9

Sobar Zigante Nana 1972 Bern Stadtschützen S 102.8 103.4 102.5 101.241 409.9

Bachofner Paul 1956 Guggisberg MS V 101.8 100.9 102.8 104.342 409.8

Dennler René 1957 Thörigen SpS V 101.4 101.9 102.0 103.943 409.2

Böhlen Rudolf 1959 Bern Stadtschützen V 102.2 101.8 103.4 101.844 409.2



Rang  Name                                 Jg.   Verein                                       Kat.     1.P.   2.P.    3.P.    4.P.    Total  

Navdaev Alexey 1969 Bern Stadtschützen S 101.3 103.7 102.2 101.945 409.1

Bernet Andreas 1958 Wattenwil LG V 101.2 103.7 101.4 102.846 409.1

Hess Hanspeter 1958 Schwarzenburg SpS V 101.7 99.2 101.3 105.147 407.3

Schär Hans-Jürg 1958 Thörigen SpS V 101.4 102.7 100.9 102.248 407.2

Michel Erwin 1955 Biel/Bienne SpS SV 100.4 101.7 101.3 103.449 406.8

Winkelmann Martin 1964 Biel-Aegerten SpS V 102.3 101.2 102.9 100.350 406.7

Ulrich Andreas 1965 Guggisberg MS V 100.2 102.3 100.8 102.451 405.7

Schweizer Erwin 1962 Zollikofen 10M-Schützen V 102.1 101.4 101.8 100.452 405.7

Beyeler Daniel 1953 Oberbalm SpS SV 103.6 101.4 101.4 99.353 405.7

Volery Michel 1953 Biel/Bienne SpS SV 102.7 101.1 99.1 102.154 405.0

Winkelmann Arnold 1936 Biel-Aegerten SpS SV 100.9 101.5 101.4 100.855 404.6

Krebs René 1957 Bern Stadtschützen V 102.6 100.7 100.0 100.056 403.3

Mast Ulrich 1959 Schwarzenburg SpS V 99.8 98.8 100.1 103.257 401.9

Baumann Roland 1962 Thörigen SpS V 102.9 99.9 97.6 101.458 401.8

Bieri Kurt 1952 Oberbalm SpS SV 98.1 100.8 101.5 100.459 400.8

Scheidegger Peter 1958 Bern Stadtschützen V 99.2 98.8 100.1 102.560 400.6

Diriwächter Luzia 1960 Biel-Aegerten SpS V 100.9 96.6 100.8 102.361 400.6

Habegger Gottfried 1945 Bramberg SpS SV 98.9 102.7 95.4 103.262 400.2

Mast Hanspeter 1956 Schwarzenburg SpS V 98.5 102.3 98.4 100.263 399.4

Zbinden Christian 1966 Schwarzenburg SpS S 98.9 99.0 100.0 100.964 398.8

Weber Beat 1965 Oberbalm SpS V 99.6 100.4 97.4 100.965 398.3

Balsiger Silvia 1956 Zollikofen 10M-Schützen V 98.1 98.1 99.3 101.766 397.2

Staudenmann Franz 1954 Zollikofen 10M-Schützen SV 98.9 101.1 96.7 100.467 397.1

Beyeler Alfred 1962 Schwarzenburg SpS V 98.7 99.9 100.6 97.368 396.5

Jakob Anton 1969 Münsingen SpS S 97.9 98.5 97.4 97.869 391.6

Zwicker Felix 1947 Münsingen SpS SV 97.2 94.8 97.3 96.970 386.2

Ruchti Erwin 1957 Vechigen SpS V 89.5 103.0 99.9 87.071 379.4



Gesammtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison  2024/2025

 

Auflage

Rang Name                                     Jg.     Verein                                      Kat.            GM5R.            SM          Total    

1953 Bramberg SpS SV1 2’522.7Zurbuchen Hans-Peter 2’106.5 416.2

1976 Guggisberg MS S2 2’520.5Haussener René 2’098.4 422.1

1979 Burgdorf Stadtschützen S3 2’519.3Dutto Miriam 2’099.4 419.9

1977 Oberbalm SpS S4 2’515.5Freiburghaus Markus 2’099.9 415.6

1957 Guggisberg MS V5 2’515.4Kämpfer Urs 2’098.4 417.0

1965 Oberbalm SpS V6 2’513.4Hinni Werner 2’095.8 417.6

1961 Guggisberg MS V7 2’512.8Nauer Max 2’095.0 417.8

1967 Oberbalm SpS S8 2’511.5Rohrbach Fritz 2’095.5 416.0

1956 Guggisberg MS V9 2’510.6Beyeler Hans 2’096.3 414.3

1978 Wattenwil LG S10 2’507.8Dietrich Markus 2’091.5 416.3

1952 Guggisberg MS SV11 2’506.4Burri Peter 2’093.6 412.8

1962 Guggisberg MS V12 2’502.8Zbinden Walter 2’081.6 421.2

1966 Oberbalm SpS S13 2’502.7Etter Andreas 2’087.5 415.2

1963 Oberbalm SpS V14 2’500.7Wittwer Hans-Peter 2’083.9 416.8

1961 Thörigen SpS V15 2’499.7Dennler Lilian 2’083.5 416.2

1959 Schwarzenburg SpS V16 2’497.0Wasem Andreas 2’081.5 415.5

1960 Burgdorf Stadtschützen V17 2’495.9Schulthess Renato 2’079.3 416.6

1968 Guggisberg MS S18 2’495.8Graf Roland 2’079.6 416.2

1952 Münsingen SpS SV19 2’493.2Ruef Karl 2’076.1 417.1

1952 Zollikofen 10M-Schützen SV20 2’493.0Balsiger Alfred 2’076.9 416.1

1979 Thörigen SpS S21 2’492.4van Leenen Silvia 2’076.6 415.8

1968 Thörigen SpS S22 2’490.7Nyfeler Peter 2’078.3 412.4

1961 Burgdorf Stadtschützen V23 2’487.0Baumgartner Heinz 2’071.8 415.2

1975 Zollikofen 10M-Schützen S24 2’486.3Staudenmann Roger 2’073.1 413.2

1974 Schwarzenburg SpS S25 2’485.4Staudenmann Kurt 2’067.9 417.5

1966 Guggisberg MS S26 2’484.8Mezenen Christof 2’068.5 416.3

1958 Bern Stadtschützen V27 2’479.5Länzlinger Theres 2’064.3 415.2

1952 Oberbalm SpS SV28 2’477.7Nussbaum Walter 2’067.7 410.0

1974 Wattenwil LG S29 2’476.1Schnider Klaus 2’061.0 415.1

1944 Biel-Aegerten SpS SV30 2’472.7Vogt Bernd 2’059.1 413.6

1961 Guggisberg MS V31 2’470.4Zahnd Christoph 2’053.7 416.7

1951 Schwarzenburg SpS SV32 2’469.7Zahnd Ernst 2’059.8 409.9

1956 Guggisberg MS V33 2’469.2Bachofner Paul 2’059.4 409.8

1959 Bern Stadtschützen V34 2’465.4Böhlen Rudolf 2’056.2 409.2

1957 Thörigen SpS V35 2’461.3Dennler René 2’052.1 409.2

1968 Biel/Bienne SpS S36 2’460.8Sommer André 2’048.7 412.1

1946 Burgdorf Stadtschützen SV37 2’458.8Eicher Dieter 2’047.3 411.5

1958 Wattenwil LG V38 2’458.8Bernet Andreas 2’049.7 409.1

1958 Thörigen SpS V39 2’457.5Schär Hans-Jürg 2’050.3 407.2

1960 Vechigen SpS V40 2’455.4Frauchiger Theo 2’044.7 410.7

1951 Guggisberg MS SV41 2’452.3Mischler Hans-Rudolf 2’041.8 410.5

1950 Münsingen SpS SV42 2’450.4Schöni Rudolf 2’037.0 413.4

1962 Thörigen SpS V43 2’449.6Baumann Roland 2’047.8 401.8

1957 Bern Stadtschützen V44 2’447.8Stöckli Fritz 2’037.7 410.1



Rang Name                                     Jg.     Verein                                      Kat.            GM5R.            SM          Total    

1965 Guggisberg MS V45 2’447.4Ulrich Andreas 2’041.7 405.7

1936 Biel-Aegerten SpS SV46 2’446.5Winkelmann Arnold 2’041.9 404.6

1969 Bern Stadtschützen S47 2’445.9Navdaev Alexey 2’036.8 409.1

1953 Oberbalm SpS SV48 2’445.2Beyeler Daniel 2’039.5 405.7

1965 Oberbalm SpS V49 2’445.1Weber Beat 2’046.8 398.3

1954 Schwarzenburg SpS SV50 2’444.9Binggeli Kurt 2’035.0 409.9

1945 Bramberg SpS SV51 2’444.5Habegger Gottfried 2’044.3 400.2

1976 Wattenwil LG S52 2’444.0Wyss-Casutt Ursina 2’034.1 409.9

1955 Biel/Bienne SpS SV53 2’437.4Michel Erwin 2’030.6 406.8

1957 Bern Stadtschützen V54 2’431.5Krebs René 2’028.2 403.3

1958 Bern Stadtschützen V55 2’431.2Scheidegger Peter 2’030.6 400.6

1959 Schwarzenburg SpS V56 2’428.6Mast Ulrich 2’026.7 401.9

1953 Biel/Bienne SpS SV57 2’427.2Volery Michel 2’022.2 405.0

1972 Bern Stadtschützen S58 2’423.7Sobar Zigante Nana 2’013.8 409.9

1962 Zollikofen 10M-Schützen V59 2’420.7Schweizer Erwin 2’015.0 405.7

1954 Zollikofen 10M-Schützen SV60 2’419.2Staudenmann Franz 2’022.1 397.1

1964 Biel-Aegerten SpS V61 2’413.8Winkelmann Martin 2’007.1 406.7

1958 Schwarzenburg SpS V62 2’404.8Hess Hanspeter 1’997.5 407.3

1956 Schwarzenburg SpS V63 2’404.5Mast Hanspeter 2’005.1 399.4

1952 Oberbalm SpS SV64 2’403.8Bieri Kurt 2’003.0 400.8

1956 Zollikofen 10M-Schützen V65 2’403.1Balsiger Silvia 2’005.9 397.2

1960 Biel-Aegerten SpS V66 2’396.2Diriwächter Luzia 1’995.6 400.6

1957 Vechigen SpS V67 2’395.9Ruchti Erwin 2’016.5 379.4

1962 Schwarzenburg SpS V68 2’381.4Beyeler Alfred 1’984.9 396.5

1969 Münsingen SpS S69 2’380.2Jakob Anton 1’988.6 391.6

1966 Schwarzenburg SpS S70 2’374.9Zbinden Christian 1’976.1 398.8

1947 Münsingen SpS SV71 2’264.2Zwicker Felix 1’878.0 386.2


